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Dünya Enerji Türk Milli Komitesi 
(DEK-TMK) Genel Kurulu öncesinde 
toplam 267 üyesi olan kuruluşa 
465 bakanlık görevlisinin üye 
yaptırılmasının ardından yönetimin 
ele geçirilmesine yönelik olarak liste 
hazırlayan AKP, Genel Kurul`un 
meşruiyetine de gölge düşürdü. 
DEK-TMK Genel Kurulu 21 Mart 
2014 tarihinde Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı Konferansı`nda 
DEK-TMK Yönetim Kurulu Başkanı 
Süreyya Yücel Özden`in kısa açılış 
konuşmasıyla başladı. Korozyon 
Derneği Başkanlığı`nı da yapan 
Yüksek Mühendis Necil Kurtkaya ile 
TKİ`yi DEK-TMK Yönetim Kurulu`nda 
temsil eden TKİ Genel Müdürü 
Mustafa Aktaş Divan Başkanlığı`na 
aday oldu. Ancak; içinde bulunduğu 
yönetimin faaliyetlerinin görüşülüp 
aklanacağı genel kurulu yürütecek 
Divan`a başkanlık etmesinin kabul 
edilemeyeceği ve etik olmadığı ifade 
edildi.

Divan Başkanı`nın usul 
hakkında söz taleplerine izin 
vermek istemeyen tutumu nedeniyle 
salonda gerilim yükselirken, bir 
dönem DEK-TMK`nın yönetiminde 
de yer alan Enerji Uzmanı Necdet 
Pamir`in Divan`a sunduğu Divan 
Başkanlığı seçimine itiraz eden 
metni okutuldu. Söz taleplerinin 

devam etmesi üzerine söz vermek 
zorunda kalan Divan Başkanı, bu 
seferde kürsünün kullanılmasına 
itiraz ederek, delegelerin yerlerinden 
konuşmalarını istedi. Kürsünün 
kullandırılmaması da tepkiyle 
karşılandı. EMO Yönetim Kurulu Eski 
Başkanı Musa Çeçen, "Genel Kurul, 
Divan`ın oluşumuyla yanlış ve sakat 
başlamıştır. Kendi çalışma dönemini 
aklama sürecinde menfi ya da müspet 
söz vermek durumundadır. Bu sözü 
verecek kişi çalışma dönemiyle ilgili 
hesap verecek kişidir. Bu seçim 
tüm Divan üyelerine bizi hayır oyu 
kullanmak zorunda bırakmıştır. Divan 
tarafsızlığını yitirmiştir" diye konuştu. 

TMMOB Yüksek Onur Kurulu 
Üyesi Hüseyin Yeşil de "İtirazımız 
sonucunda bu Genel Kurul iptal olur. 
Gelin bunu yapmayın" çağrısında 
bulunurken, "Bu baskın bir seçim, 
baskın bir genel kurul olacaktır. Tabii 
siz Twitter`ı kapatır, yolsuzlukların 
üstünü kapatırsınız, bunu da 
yapmaya kalkarsınız" diye tepkisini 
ortaya koydu. Tepkilerin daha da 
yükselmesine rağmen Divan Başkanı 
gündemi işleme koyarak, yönetim 
raporlarının görüşülmesini sağladı.

Yönetim raporları üzerine 
söz isteyenlere de söz vermek 
istemeyen tutumuyla antidemokratik 
bir şekilde Genel Kurul yönetimini 

sürdüren Divan Başkanı, yine 
kürsüye çıkılmasına izin vermeyince, 
salondan "Delegenin kürsüye çıkması 
engellenemez. Kürsü delegenindir" 
itirazları yükseldi. Divan Başkanı`nın 
söz isteyenlere de birer dakikalık 
süre sınırı getirmesi yine bir tartışma 
ortamı yarattı. EMO Yönetim Kurulu 
Başkanı Cengiz Göltaş`ın "Bu 
gerginliğe hiç gerek yok. TMMOB 
ve odaları 1954`den beri genel 
kurullar yapar. Genel kurullarda 
kürsü kullanılır. Bu insanların en 
demokratik hakkıdır" sözleri üzerine 
bazı delegeler bulundukları yerden 
bazı delegelerden kürsüden Genel 
Kurul`a hitap etti.

Musa Çeçen`in "Divan Başkanı 
Genel Kurulu susturmuştur. 1 dakika 
ile sınırlandıramazsınız" sözleri 
üzerine Çeçen`e yönelik sözlü 
saldırıda bulunulmasıyla gerilim 
yeniden yükseldi. Bu arada kürsüye 
çıkmış olan Hüseyin Yeşil 1 dakikalık 
konuşmasını da yapamayarak, "İşte 
demokrasiniz bu" tepkisini göstererek 
kürsüden indi. Söz isteyen üyelerden 
Hüseyin Arabul, Ömer Esirgemez 
gibi isimler de 1 dakika içinde hiçbir 
değerlendirmenin yapılamayacağı ve 
gündeme getirmek istedikleri konuyu 
aktaramayacaklarını ifade ederek 
oturdular.

Bekir Çelik ise konuşmasında 

İktidarın Baskıcı 
Politikası 
DEK-TMK'da Kendini 
Gösterdi
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enerji fiyatlarının 1986`dan 2000 
yılına kadar 6-7 sent arasında devam 
ederken, 2002`den bugüne kadar 14-
15 sente geldiğine dikkat çekti. Bir 
ülkenin enerji politikasının ekonomi 
politikasına bağlı olduğunu, bu kadar 
cari açık verilirken enerji politikasının 
da sağlıklı olamayacağını anlattı. 
Çelik sözlerini, "Eleştirel bilgi 
olmadan sağlıklı tartışma ortamı 
olmadan bu dernek Türkiye`nin enerji 
sorununu çözemez" diyerek bitirdi. 

EMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Cengiz Göltaş`ın kürsüden yaptığı 
konuşmasına, daha genel kurulu 
selamlarken, Divan Başkanı bunları 
geçip, zamanı verimli kullanılması 
yönünde müdahale etti. Bunun 
üzerine "Hiç konuşmayalım 
isterseniz" diye tepki gösteren 
Göltaş, "Sizi şiddetle kınıyorum. 
"Zulüm ile abad olanın ahiri berbat 
olur" dedi.  Cengiz Göltaş, DEK-TMK 
ve EMO`nun tarihsel çalışmalara 
imza atmış köklü kuruluşlar 
olduğunu anımsatarak, Türkiye 
Cumhuriyeti`nin kuruluşundan 
itibaren enerji politikalarındaki 
hafızayı bu kurumların sağladığını 
ve bu hafızanın devam ettirilebilmesi 
için farklı görüşlerde olunsa bile 
demokratik katılım esasıyla hareket 
edilmesi gerektiğini anlattı.

Eleştiri ve özeleştirilere açık 
olunması gerektiğini vurgulayan 
Göltaş, ilgili bütün kesimlerin birlikte 
olmasını, tek sesliliği ve üretimsizliği 
değil, TMMOB örgütselliği ve birikimli 
kadroların yanı sıra sanayinin diğer 
kesimleriyle birlikte ortak faaliyet 
yürütülmesine ihtiyaç olduğunun 
altını çizdi. "Bir yerde herkes birbirine 
benziyorsa orada kimse yoktur 
demektir" diyen Göltaş, "Dünya 
Enerji Konseyi Türk Milli Komitesi, ne 
sadece bakanlık, ne başka bir çıkar 
grubu ya da çevrelerin tekelinde 
olmamalı" diye konuşmasını 
sürdürdü. Göltaş`ın "Yandaş medya, 
yandaş yargı, yandaş sendika, 
yandaş DEK-TMK" diyerek tepkisini 
dile getirmesi sırasında salondan 

gürültülerle konuşması kesilmek 
istendi. EMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Göltaş, bunun üzerine "Hepinizi 
demokrasiye davet ediyorum" 
diyerek sözlerini tamamladı.

Söz alan Musa Çeçen, "çok 
güzide bir kurumu susturmaya" 
yönelik olarak iktidarın devlet aygıtını 
ele geçirerek müdahalesi karşısında 
salondaki herkesin, her delegenin 
teslim olmama sorumluluğu 
bulunduğunu anımsatarak, "Bunun 
geri dönüşü yoktur. Burada oynanan 
orta oyununa hepinizi karşı çıkmaya 
davet ediyorum" dedi.

Divan Başkanı Mustafa Aktaş, 
kendisinin de içinde yer aldığı 
DEK-TMK Yönetim Kurulu`nun 
faaliyetlerine ilişkin Genel Kurul`a 5 
konuşmacı için toplamda  5 dakikalık 
söz hakkı vermiş oldu.  Yönetim 
Kurulu raporları böylece ibra 
edilirken, öğlen arası verildi. Bu arada 
söz almak isteyenlere de yine söz 
verilmezken, EMO Yönetim Kurulu 
Üyesi Erhan Karaçay`ın uzun süre 
el kaldırarak Divan önünde ayakta 
söz istemesi dikkat çekti. Divan`ın 
hızla ara vermeye yönelik girişimleri 
yine salonda tepkiyle karşılanırken, 
Divan`ın önünde yapılan usulsüzlüğe 
karşı çıkanlara yönelik fiziki saldırıyı 
da içeren müdahalede bulunuldu. 
Bunun üzerine arbede yaşanırken, 
daha sonra kişiler yatıştırılarak 
salondan dışarı çıkarıldı.

Öğleden sonra Genel Kurul 
Süreyya Yücel Özden`in gelecek 
döneme ilişkin çalışma programı 
önerileriyle açıldı. Ardından sabah 
oturumunda söz verilmeyen Erhan 
Karaçay`a söz verildi. Karaçay, 
"Hakkın en önemli şey olduğunu 
düşünüyorum. Hakkım yendiği 
için Divan Başkanı ve arkadaşlara 
hakkımı helal etmiyorum" dedi. 
Salondan bu sözler alkış alırken, 
Karaçay enerji alanıyla ilgili ciddi 
anlamda tartışma yapılmasına ve 
katkı konulmasına genel kurulda 
izin verilmediğine dikkat çekerken, 
bu durumun bu genel kurula 

yakışmadığını ifade etti.
Genel kurulun, kendi apartman 

toplantılarından bile geri kaldığını 
anlatan Karaçay, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

"Bir Genel Müdür ile küfür ederken 
tanıştık. Kendileri sözlerini de geri 
aldılar. Onu da söyleyelim. Böyle bir 
ortamın meşruiyetini yok etti. Belki 
siz burada bunu yapmaya mecbur 
tutuldunuz. Ama sizi azmettirenlerin 
de hakkı yok. Buradan Divan 
Başkanı`nı bundan sona Genel 
Kurul`un sağlıklı işleyebilmesi için 
istifaya çağırıyorum."

EMO Uygulamalı Eğitim Merkezi 
Komisyonu Üyesi Ahmet Tarık 
Uzunkaya da 1 dakikada çalışma 
raporu üzerine nasıl görüş ifade 
edileceğini sorarak, süre sınırlaması 
getirilmesine tepki gösterdi. 
Geçmiş dönem çalışmalarından 
yararlanılmazsa geleceğe ilişkin 
çalışma yapılamayacağını söyledi. 

Maden Mühendisleri Odası Eski 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Torun ise, Divan`ın oluşumundan 
başlayarak yaşanan antidemokratik 
uygulamalara dikkat çekerek, 
Divan`ı kınadı. "Meslek odalarını 
siyaset yapmakla eleştirenler, bugün 
bir sivil toplum kuruluşunu ele 
geçirmek üzere göbekten siyasete 
bulaşmışlardır. Büyüklerimizin bir 
kısmı da bu ortam karşısında salonu 
terk etmiştir. Burada yaşanan oyuna 
daha fazla dahil olmak istemiyoruz" 
salondaki delegeleri meşruiyetini 
yitiren Genel Kurulu terk etmeye 
davet etti. Bunun üzerine çok sayıda 
delege salonu terk etti.

DEK-TMK Genel Kurulu 
antidemokratik uygulamalarla devam 
ederek seçimlere gitti. Ülkemizin 
enerji sektöründeki yetkin kişileriyle 
hep birlikte şimdiden hazırlanması 
gerekeb 2016 İstanbul Dünya 
Enerji Kongresi çalışmalarının 
da bu anlayışla birlikte maalesef 
başarısızlıkla sonuçlanacağı 
endişesi bulunmaktadır.


